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TIJORAT BANKLARINING YASHIL 
IQTISODIYOTGA O‘TISHDAGI FAOLIYATINI 

RIVOJLANTIRISH YO‘NALISHLARI

Mirzaxmedova A. A.
TDIU tayanch doktoranti

Annotatsiya: So‘nggi yillarda atrof-muhit muammolarining kuchayib borayotgani bank sektorining ekologik 
barqarorlikka bo‘lgan yondashuvini qayta ko‘rib chiqishni taqozo etmoqda. Ushbu maqolada O‘zbekistonda 
faoliyat yuritayotgan tijorat banklarining yashil iqtisodiyotga o‘tishdagi o‘rni, ularning amaliy harakatlari 
va mavjud imkoniyatlari tahlil qilinadi. Yashil moliyalashtirishni ilgari surayotgan banklar va an’anaviy 
yondashuvdagi banklar o‘rtasida qiyosiy tahlil o‘tkazilib, jadval va grafiklar orqali ularning afzallik va 
kamchiliklari ochib berilgan. Yakunda esa yashil iqtisodiyotni bank tizimiga integratsiya qilish bo‘yicha amaliy 
va strategik tavsiyalar beriladi.

Kalit so‘zlar: yashil iqtisodiyot, tijorat banklari, ekologik moliyalashtirish, ESG tamoyillari, moliyaviy barqarorlik, 
O‘zbekiston.
Abstract: As environmental challenges grow more pressing, the role of the banking sector in supporting 
ecological sustainability becomes increasingly vital. This article explores how commercial banks in 
Uzbekistan are engaging with the green economy transition, analyzing their current efforts, approaches, 
and the opportunities ahead. A comparative overview highlights the differences between banks adopting 
green finance strategies and those sticking to traditional models, supported by visuals and data. The paper 
concludes with practical and strategic recommendations for integrating green principles into Uzbekistan’s 
banking system.

Keywords: green economy, commercial banks, green finance, ESG principles, financial sustainability, 
Uzbekistan.
Аннотация: Учитывая нарастающие экологические угрозы, становится очевидной необходимость 
активного участия банковского сектора в обеспечении устойчивого развития. В данной статье 
рассматривается, каким образом коммерческие банки Узбекистана включаются в процесс перехода к 
«зелёной» экономике. Проводится анализ текущих инициатив, стратегий и перспектив. Представлено 
сравнительное исследование банков, использующих зелёные финансовые инструменты, и тех, кто 
придерживается традиционного подхода. Графики и таблицы помогают визуализировать различия. В 
завершение даются практические и стратегические рекомендации по внедрению зелёных стандартов 
в банковскую сферу Узбекистана.

Ключевые слова: зелёная экономика, коммерческие банки, зелёное финансирование, принципы ESG, 
финансовая устойчивость, Узбекистан.

K I R I S H
So‘nggi yillarda global miqyosda yuzaga kelayotgan ekologik muammolar – iqlim o‘zgarishi, 

havoning ifloslanishi, suv resurslarining tanqisligi va biologik xilma-xillikning yo‘qolib borishi — 
insoniyatni barqaror rivojlanishning yangi yo‘nalishlarini izlashga undamoqda. Shu nuqtayi nazardan 
olganda, “yashil iqtisodiyot” tushunchasi nafaqat ekologlarning, balki iqtisodchilar, siyosatchilar, 
moliyachilar va xususan, tijorat banklari diqqat markaziga tushmoqda. Yashil iqtisodiyot bu – atrof-
muhitga salbiy ta’sirni kamaytirgan holda iqtisodiy o‘sishga erishish, resurslardan oqilona foydalanish, 
energiya samaradorligini oshirish va barqaror infratuzilmani shakllantirishni o‘z ichiga olgan kompleks 
yondashuvdir.

Ushbu transformatsion jarayonning muvaffaqiyatli amalga oshirilishi ko‘p jihatdan moliyaviy 
sektorga, xususan, tijorat banklarining faoliyatiga bog‘liq. Banklar iqtisodiy hayotning har bir qatlamiga 
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ta’sir o‘tkaza oladigan moliyaviy institut sifatida yashil o‘zgarishlarni moliyalashtirishda hal qiluvchi 
ro‘l o‘ynaydi. Ular yashil kreditlar, obligatsiyalar, investitsiya loyihalari va boshqa moliyaviy vositalar 
orqali ekologik toza tashabbuslarni qo‘llab-quvvatlashi mumkin. Shu bilan birga, banklar mijozlar, 
tadbirkorlar va yirik korxonalar orasida ekologik mas’uliyatni oshirish, “yashil fikrlash” madaniyatini 
shakllantirishga ham hissa qo‘shmoqda.

O‘zbekiston ham bu boradagi global tendensiyalardan chetda qolmayapti. Mamlakatda “yashil 
energetika”, “barqaror infratuzilma” va “ekologik tadbirkorlik” kabi yo‘nalishlarga qiziqish ortib 
bormoqda. Biroq yashil iqtisodiyotga o‘tishda tijorat banklarining ishtiroki hali to‘laqonli emas. 
Shunga qaramay, yurtimizda ham barqaror bank tizimi tamoyillarini (ESG) yaratish maqsadida bir 
qancha islohotlar amalga oshirilmoqda. 2022 — 2026-yillarga mo‘ljallangan Yangi O‘zbekistonning 
taraqqiyot strategiyasini amalga oshirish, shuningdek, inklyuziv va barqaror iqtisodiy o‘sishga erishish 
orqali kambag‘allikni ikki barobarga qisqartirish, iqtisodiyotda raqobatni ta’minlash, tadbirkorlik 
subyektlariga keng sharoitlar yaratish, bozor munosabatlariga to‘laqonli o‘tishni jadallashtirish, 
milliy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini oshirish, xususiy investitsiyalar hajmini keskin oshirish 
hamda biznes doiralarning ishonchini yanada mustahkamlash maqsad qilib qo’yilgan. Shuningdek, 
davlat ishtirokidagi korxonalar va tijorat banklarini transformatsiya qilish hamda xususiylashtirishni 
jadallashtirish, iqtisodiyotda samarasiz ishlayotgan korxonalar ulushini kamaytirish hisobiga sifat 
jihatidan yangi, xususan, ekologik, ijtimoiy va korporativ boshqaruv (ESG) tamoyillariga asoslangan 
investitsiyalar va ishlab chiqarish unumdorligi yuqori bo‘lgan texnologiyalarning ko‘payishini 
rag‘batlantirish davlat tomonidan qo’llab quvvatlanmoqda1.

A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
Yashil iqtisodiyotga o‘tish va ushbu jarayonda moliyaviy institutlar, xususan, tijorat banklarining roli 

so‘nggi yillarda ko‘plab olimlar va amaliyotchilar tomonidan chuqur o‘rganilmoqda. Global miqyosda 
olib borilgan tadqiqotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, bank sektori — iqtisodiy barqarorlikka erishishda eng 
muhim instrumentlardan biridir. Shu sababli, yashil moliyalashtirish va ekologik barqarorlikni qo‘llab-
quvvatlash masalalari ilmiy izlanishlarning markaziga aylanmoqda.

BMT Atrof-muhit dasturining moliya tashabbusi — UNEP Finance Initiative (UNEP FI) esa 
2021-yildagi “Mas’uliyatli banklar tamoyillari” nomli hisobotida banklarning yashil iqtisodiyotga 
o‘tishda tutgan o‘rni va majburiyatlarini belgilab berdi. Ushbu tamoyillar asosida banklar ekologik 
xavflarni kamaytiruvchi loyihalarni moliyalashtirishga ustuvorlik berishi, ESG (ekologik, ijtimoiy va 
boshqaruv) risklarini o‘z faoliyatiga tatbiq qilishi zarurligi ta’kidlangan 2.

Kanadaning Waterloo universiteti professori Dr. Olaf Weber moliyaviy sektorning barqaror 
rivojlanishdagi o‘rni haqida olib borgan tadqiqotlarida tijorat banklarining nafaqat iqtisodiy, balki 
ekologik va ijtimoiy barqarorlikni shakllantirishdagi strategik rolini ta’kidlaydi. U banklar qaror qabul 
qilishda ekologik xavflarni baholash tizimini integratsiya qilishi zarurligini asoslab beradi. Aynan ushbu 
jarayon orqali moliyaviy resurslar ekologik toza loyihalarga yo‘naltirilishi mumkinligi qayd etiladi3.

Xitoyning Tsinghua va Fudan universitetlarida faoliyat yuritayotgan olimlar — Dr. Hong Cheng va 
Dr. Donghui Zhang esa o‘z izlanishlarida Xitoy tajribasini chuqur tahlil qilgan. Ularning ilmiy ishlarida 
ta’kidlanishicha, mamlakatda “Green Credit Policy” asosida tijorat banklari ekologik standartlarga 
javob bermaydigan loyihalarni moliyalashtirishni cheklagan, aksincha, qayta tiklanuvchi energiya, 
chiqindi kamaytirish, va ekologik transport sohalariga ustuvor kredit ajratishni yo‘lga qo‘ygan. Ular 
“yashil bank” modelining institutsional asoslarini ham ishlab chiqqan4.

Mahalliy olimlar ham O‘zbekistonda yashil moliya tizimini shakllantirish va tijorat banklarining 
bu boradagi ishtirokini kuchaytirish masalasiga e’tibor qaratishmoqda. Jumladan, Raxmonov R. 
o‘z maqolasida yashil iqtisodiyotni moliyalashtirishda tijorat banklari hali to‘liq imkoniyatlarini ishga 

1	 O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2022-yil 28-yanvardagi “2022 — 2026-yillarga mo‘ljallangan yangi O‘zbekistonning taraqqi­
yot strategiyasi to‘g‘risida” Farmoni

2	 https://www.unepfi.org/publications/green-finance/
3	 Weber, O. (2012). The financial sector’s impact on sustainable development. Journal of Sustainable Finance & Investment, 2(1), 

29–37
4	 Cheng, H., & Zhang, D. (2019). Green finance development in China: Policy evolution and framework. Sustainability, 11(4), 1345. 

https://doi.org/10.3390/su11051345
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solmayotganini tanqidiy tahlil qiladi. U yashil kreditlar, obligatsiyalar va moliyaviy imtiyozlarning 
mavjud emasligi yoki kamligi bu sohaga sarmoya oqimini sekinlashtirayotganini ko‘rsatadi5.

Hamidova D. (2021) esa yashil iqtisodiyot sharoitida tijorat banklarining moliyaviy strategiyasini 
ishlab chiqishda davlat tomonidan qo‘llab-quvvatlash choralarini taklif qiladi. U ekologik loyihalar 
uchun soliq imtiyozlari, kafolat fondlari va riskni kamaytiruvchi vositalar orqali banklarni yanada 
faolroq qilish mumkinligini aytadi6.

Yuqoridagi ilmiy izlanishlar shuni ko‘rsatadiki, tijorat banklarining yashil iqtisodiyotga o‘tishdagi 
ishtiroki global miqyosda tobora muhim ahamiyat kasb etmoqda. Xalqaro tajribalardan ko‘rinadiki, 
moliyaviy institutlar o‘z faoliyatiga ekologik mezonlarni integratsiya qilgan holda, nafaqat barqaror 
foyda, balki ekologik va ijtimoiy qiymat ham yaratishga intilmoqda. O‘zbekiston olimlari ham bu 
boradagi muammolar va imkoniyatlarni tahlil qilgan holda, milliy modelni shakllantirish uchun amaliy 
tavsiyalar bermoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mavzuni ilmiy o‘rganish, mantiqiylik, tahlil va tadqiq etish jarayonida tizimli tahlil, statistik 

tahlillardan foydalanilgan. Maqolada, yashil iqtisodiyot, uni rivojlantirish bosqichlari, yashil iqtisodiyotni 
rivojlantirishda banklarning roli hamda tahlil qilishda eʼtiborga olinishi lozim boʻlgan jihatlarni tadqiq 
etish tendensiyalarini ishlab chiqish va uning iqtisodiy tizimdagi ahamiyatiga mos ravishda ilmiy taklif 
hamda amaliy tavsiyalar berildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Yashil iqtisodiyot deganda, atrof-muhitga zarar yetkazmasdan va ijtimoiy tenglikni saqlagan holda 

iqtisodiy o‘sishni ta’minlovchi barqaror model tushuniladi. Bu yondashuv nafaqat tabiiy resurslardan 
oqilona foydalanishni, balki ekologik toza texnologiyalarni amaliyotga joriy etishni ham o‘z ichiga 
oladi. Uning asosiy maqsadi — uzoq muddatli iqtisodiy taraqqiyot bilan bir qatorda jamiyat farovonligi 
va tabiat barqarorligini uyg‘unlashtirishdir.

Bugungi kunda insoniyat tobora kuchayib borayotgan iqlim o‘zgarishlari, resurslar taqchilligi, 
biologik xilma-xillikning kamayishi va ijtimoiy tengsizlik kabi murakkab muammolarga duch kelmoqda. 
Bu muammolar bir-biri bilan chambarchas bog‘langan bo‘lib, ularni alohida-alohida hal qilish deyarli 
imkonsiz. An’anaviy iqtisodiy model esa bu muammolarni yechishda yetarli bo‘lmayapti — u ko‘proq 
ortiqcha iste’molni rag‘batlantirish, ijtimoiy tengsizlikni chuqurlashtirish va ekologik muvozanatni 
buzishga olib kelmoqda. Bunga qarshi ravishda, yashil iqtisodiyot modeli esa mutlaqo boshqa 
yo‘nalishni tanlaydi: u iqtisodiy o‘sishni tabiatga e’tiborli yondashuv bilan uyg‘unlashtirishni, resurslar 
iste’molida mas’uliyatni, hamda aholining ijtimoiy himoyasini birgalikda ko‘zlaydi. Shu bois, yashil 
iqtisodiyot kelajakka yo‘naltirilgan, muvozanatli va barqaror taraqqiyot sari qadamdir. 

1-jadval. Yashil iqtisodiyotni qo‘llovchi va qo‘llamaydigan an’anaviy banklar taqqoslanishi7

Mezonlar Yashil iqtisodiyotni qo‘llovchi banklar Qo‘llamaydigan an’anaviy banklar

Yashil kredit mahsulotlari mavjudligi Mavjud (Agrobank, SQB, Ipoteka Bank) Yo‘q yoki cheklangan

ESG tamoyillariga amal qilishi To‘liq joriy etilgan Qisman yoki umuman yo‘q

Ekologik risklarni baholash tizimi Baholovchi komissiyalar faoliyat yuritadi Baholash tizimi mavjud emas

Yashil obligatsiyalar chiqarilishi Chiqarilgan (masalan, SQB orqali) Chiqarilmagan

Xalqaro ekologik fondlar bilan 
hamkorlik Hamkorlikda loyihalar yuritilmoqda Hamkorlik yo‘q

Atrof-muhitga ta’sirni kamaytiruvchi 
tashabbuslar Ichki ekologik siyosatlar ishlab chiqilgan Ichki siyosat mavjud emas

5	 Raxmonov, R. (2022). Tijorat banklarining yashil iqtisodiyotga o‘tishdagi ishtirokini kuchaytirish omillari. Iqtisodiyot va Innovatsion 
Texnologiyalar

6	 Hamidova, D. (2021). Yashil iqtisodiyot sharoitida banklarning moliyaviy strategiyasi. TDIU Ilmiy jurnali,
7	 Muallif ishlanmasi
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Yuqoridagi jadvaldan ko‘rinib turibdiki, O‘zbekistonda ayrim tijorat banklari yashil iqtisodiyotga 
o‘tish bo‘yicha aniq choralarni ko‘rmoqda. Masalan, Agrobank, SQB va Ipoteka Bank kabi banklar 
yashil kredit mahsulotlarini ishlab chiqqan, ESG tamoyillarini joriy etgan va xalqaro ekologik 
tashkilotlar bilan hamkorlikda ishlamoqda. Boshqa tarafdan, ba’zi an’anaviy banklarda esa bu 
yo‘nalishlar hali joriy etilmagan, yoki umuman mavjud emas. Bu farq banklar strategik qarorlarida 
ekologik barqarorlik qanchalik ustuvor ekani bilan bog‘liq. Taqqoslovdan ko‘rinadiki, yashil iqtisodiyotni 
qo‘llab-quvvatlovchi banklar bir necha muhim afzalliklarga ega:

Afzalliklari
Moliyaviy barqarorlik va xalqaro imidj: Ular ekologik loyihalarni moliyalashtirish orqali xalqaro 

ekologik fondlar bilan hamkorlik qilish imkoniga ega bo‘ladi, bu esa xorijdan sarmoya jalb etish 
imkoniyatini kengaytiradi.

Innovatsiyalarni joriy etish: Yashil texnologiyalar va ESG (ekologik, ijtimoiy, boshqaruv) 
tamoyillarini integratsiya qilish orqali raqobatbardosh ustunlikka ega bo‘lishadi.

Barqaror mijozlar bazasi: Atrof-muhitga e’tiborli mijozlar bilan ishlash orqali ijtimoiy mas’uliyatli 
brend imijini shakllantiradi.

Reputatsion foyda: Yashil tashabbuslar orqali banklar ommaviy axborot vositalarida va xalqaro 
reytinglarda ijobiy baholanadi.

Kamchiliklari:
Boshlang‘ich sarmoya katta bo‘lishi mumkin: Yashil kredit liniyalari va hisobot tizimlarini joriy 

qilish ma’lum darajada moliyaviy va texnologik resurs talab qiladi.
Kadrlar yetishmovchiligi: ESG sohasida malakali mutaxassislar yetishmasligi rivojlanishni 

sekinlashtiradi.
An’anaviy banklar – yashil iqtisodiyotga o‘tmagan banklar:
 Afzalliklari:
Kam xarajatli operatsiyalar: Yangi tizimlarga sarmoya kiritilmagani uchun qisqa muddatda 

xarajatlar past bo‘ladi.
An’anaviy mijozlar bilan barqaror munosabat: O‘zgarishsiz xizmat ko‘rsatish odatiy mijozlarga 

mos keladi.
Kamchiliklari:
Kelajakdagi raqobatda orqada qolish xavfi: Yashil standartlarga moslashmagan banklar xalqaro 

moliyalashtirishdan va ekologik loyihalardan chetda qoladi.
Xalqaro reytinglar va investorlar e’tiboridan chetda qolish: ESGga befarq banklar global moliyaviy 

bozorlar oldida ishonchliligini yo‘qotadi.
Yashil iqtisodiyotni qo‘llab-quvvatlovchi tijorat banklari nafaqat ekologik mas’uliyatni o‘z 

zimmasiga olgan, balki strategik jihatdan ham zamonaviy moliyaviy talab va global tendensiyalarga 
moslashishga harakat qilmoqda. Ular ESG tamoyillarini joriy qilgan, ekologik risklarni hisobga oluvchi 
baholash tizimiga ega, yashil obligatsiyalar orqali mablag‘ jalb qilmoqda hamda xalqaro ekologik 
moliyalashtirish manbalariga yaqinlashmoqda. Bu esa ularga uzoq muddatda moliyaviy barqarorlik, 
ijobiy brend imij va xalqaro hamkorlik imkoniyatlarini beradi. Aksincha, yashil iqtisodiyotni hali joriy 
qilmagan banklar — ya’ni an’anaviy yo‘nalishdagi banklar — ekologik risklarni inobatga olmasligi, 
ichki siyosat va tashabbuslarning mavjud emasligi sababli moliyaviy raqobatda orqada qolish xavfiga 
duch kelmoqda. Ular uchun bu holat qisqa muddatda xarajatni kamaytirishi mumkin, biroq uzoq 
muddatda moliyalashtirish manbalariga cheklovlar, xalqaro reytinglarning pastligi va reputatsion 
salbiy oqibatlarga olib kelishi mumkin. Shu boisdan ham, O‘zbekiston bank sektori yashil iqtisodiyot 
yo‘nalishiga to‘liq va tizimli o‘tishni boshlashi lozim. Bu nafaqat ekologik, balki iqtisodiy samaradorlik 
nuqtayi nazaridan ham dolzarbdir.
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1-rasm. O‘zbekistonda tijorat banklarining yashil iqtisodiyotga nisbatan faolligi8

Grafikda ko‘rsatilganidek, O‘zbekistondagi tijorat banklarining yashil iqtisodiyotga qaratilgan 
faoliyat darajasi turlicha. SQB, Agrobank va Ipoteka Bank yuqori faollik ko‘rsatgan — ular barqaror 
rivojlanish maqsadlarini o‘z strategiyalariga kiritgan va yashil moliyaviy vositalar orqali ekologik 
loyihalarni moliyalashtirmoqda. Aksincha, Asaka Bank, Hamkorbank va Xalq Bank tomonidan bu 
boradagi faoliyat nisbatan sust bo‘lib, ular hali keng ko‘lamli yashil tashabbuslarni boshlamagan. 
Bu esa, O‘zbekistonda yashil bank tizimini chuqurlashtirish va kengaytirish zaruriyatini ko‘rsatadi. 
Banklar nafaqat iqtisodiy, balki ekologik va ijtimoiy mas’uliyatni ham o‘z zimmasiga olishi lozim.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bugungi global iqtisodiy muhitda yashil iqtisodiyotga o‘tish nafaqat ekologik mas’uliyat, balki 

iqtisodiy barqarorlik va raqobatbardoshlikning ham muhim omiliga aylanmoqda. O‘zbekiston 
tijorat banklari bu yo‘nalishda turlicha yondashuvni namoyon qilmoqda — ayrim banklar (masalan, 
Agrobank, SQB, Ipoteka Bank) yashil moliyaviy mahsulotlar, ESG tamoyillari va xalqaro ekologik 
fondlar bilan hamkorlik orqali faol harakat qilayotgan bo‘lsa, ko‘plab an’anaviy banklar bu yo‘lda 
sustlik qilmoqda.

Tahlillar shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyotni qo‘llab-quvvatlovchi banklar uzoq muddatda yuqori 
barqarorlikka, xalqaro moliyaviy ishonchga va ijobiy ijtimoiy ta’sirga erishmoqda. Bu borada hali 
islohotga muhtoj banklar esa ekologik talablar va moliyalashtirishdagi o‘zgarishlarga tayyor emasligi 
sababli kelajakda sezilarli yo‘qotishlarga duch kelish xavfi ostida turibdi.

Shunday ekan, yashil iqtisodiyotga o‘tish banklar uchun nafaqat majburiyat, balki katta imkoniyat 
hamdir — bu imkoniyatni erta anglaganlar iqtisodiy jihatdan ham, ijtimoiy mas’uliyat nuqtayi nazaridan 
ham yutadi. Yuqoridagi tahlillarimiz orqali tijorat banklarining yashil iqtisodiyotga o‘tishdagi faoliyati 
bo‘yicha bir qancha takliflarimizni keltirib o’tishimiz mumkin:

1. Yashil strategiyalarni har bir bankning rivojlanish dasturiga integratsiya qilish: Tijorat banklari 
o‘z strategik rejalariga ekologik barqarorlikka oid aniq maqsadlar va indikatorlarni kiritishi lozim.

2. ESG (Environmental, Social, Governance) tamoyillarini bank tizimida majburiy mezon sifatida 
joriy etish: ESG tamoyillarini kredit baholash, investitsiya qarorlari va risk menejmentida qo‘llash — 
xalqaro standartlarga yaqinlashadi.

8	  Muallif tomonidan tadqiqot natijalari asosida ishlab chiqilgan
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3. Yashil obligatsiyalar, ekologik kredit liniyalari va ekologik sug‘urta mahsulotlarini keng joriy 
qilish: Banklar innovatsion moliyaviy vositalarni ishlab chiqib, atrof-muhitga zarar yetkazmaydigan 
loyihalarni moliyalashtirish imkonini kengaytirishi kerak.

4. Bank xodimlari uchun yashil moliya va ekologik menejment bo‘yicha doimiy o‘quv dasturlarini 
tashkil etish: Kadrlar malakasi yashil iqtisodiyot siyosatining muvaffaqiyatiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

5. Regulyatorlar tomonidan yashil moliya ko‘rsatkichlari bo‘yicha reyting tizimi joriy etilishi: 
Bu banklar o‘rtasida sog‘lom raqobatni shakllantiradi va moliyaviy tizimni ekologik jihatdan 
uyg‘unlashtiradi.

6. Xalqaro tashkilotlar bilan aloqalarni kuchaytirish: Jahon banki, Osiyo taraqqiyot banki, va 
UNDP kabi tashkilotlar bilan hamkorlikda ekologik yo‘naltirilgan kredit liniyalarini jalb qilish banklar 
uchun foydali bo‘ladi.
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